
JUDETUL IALOMITA
COMUNA ALBESTI
CONSILIUL LOCAL

H O T A R A R E
Privind modificarea obiectului contractului de concesiune

nr.1.290/02.04.2020 încheiat între Consiliul Local al comunei Albesti si
S.C. Agromec Balaciu S.A.

         Consiliul Local al comunei Albesti,judetul Ialomita,intrunit in sedinta 
ordinara din data de 07.09.2023 ;
Avand in vedere:
 - referatul de aprobare nr.3597 din data de 04.09.2023 al primarului comunei 
Albesti,judetul Ialomita;
 - raportul secretarului general din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei, înregistrat sub nr.3600  din data de 04.09.2023;
- raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru agricultură, activități 
economico- financiare, amenajarea teritoriului și urbanism , protecția mediului și 
turism din cadrul Consiliului Local Albesti nr. 3601 din data de 04.09.2023;
- raportul de avizare al comisiei pentru  de administrație publică, juridică și 
de disciplină nr. 3602 din data de 04.09.2023 din cadrul Consiliului Local 
Albesti;
- Adresa primariei comunei Albesti nr.2847 din 12.07.2023 catre  S.C. Agromec
Balaciu S.A;
-  Adresa S.C. Agromec Balaciu S.A nr.3297 din 22.08.2023 ;
 În  conformitate  cu  prevederile  art.108,  art.354  și  art.355  din  Ordonanţa  de
Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;
    În temeiul art.129 alin.2 lit.c, coroborat cu alin.6 lit.a, art.139 alin.3 lit.g, art.154
alin.1 și art.196 alin.1 lit.a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ;

H O T A R A S T E:
Art.1-Se aproba  modificarea obiectului contractului de concesiune 
nr.1.290/02.04.2020 încheiat între Consiliul Local al comunei Albesti si 
S.C. Agromec Balaciu S.A.,având ca obiect terenul în suprafaţă de 38.685 
m.p.situat in comuna Albesti,sat Albesti,strada Bisericii nr.62 CF 20689 in sensul 
diminuarii suprafetei, cu 5000 m.p.
Art.2.Se împuterniceste Primarul comunei Albesti  să semneze actul adițional de 
modificare a contractului de concesiune nr.1.290/02.04.2020;
Art.3- Primarul comunei Albesti, prin aparatul de specialitate vor aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
Art.4-Secretarul comunei Albesti,judetul Ialomita va comunica tuturor celor 
interesati prevederile prezentei hotarari.
        Presedinte de sedintă,                         Contrasemneaza  secretar general,
        Brezeanu   Elena                                              HAJ-KASEM IONELA
Nr.49
Adoptata la comuna Albesti
Astazi, 07.09.2023


